АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.06.2025г. №1-5-316/2025

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 года № 173:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                 Д.М. Шестаков

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 17.06.2025г. №1-5-316/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
БУТРИМОВА

Тамила Мамедовна

Спортивно-

прикладное

собаководство

Ломоносовский

муниципальный район

2
ГОРСКОЙ

Никита Дмитриевич
Тяжелая атлетика

Выборгский

муниципальный район

3
ДЕМИДОВА

Варвара Максимовна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

4
ДОМОСТОЙ

София Вадимовна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

5
ЗЕЛИНСКАЯ

Анастасия Артемовна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

6
ИВАНОВА

Виктория Юрьевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

7
КРЫЛОВА

Анна Алексеевна
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

8
ЛАМЕРТ

Ксения Андреевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

9
МИРОШНИКОВ

Роман Вадимович
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

10
МУРЗИНА

Александра Витальевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

11
НИКУЛЕНКО

Александр Иванович
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

12
ПОПОВ

Станислав Станиславич

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

13
СИДОРЕНКО

Арина Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

14
СМОРОДОВА

Анастасия Романовна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

15
ШИНКАРЕВИЧ

Любовь Викторовна

Спортивно-

прикладное

собаководство

Ломоносовский

муниципальный район

16
ЮНАК

Даниил Вадимович
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный округ

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 17.06.2025г. №1-5-316/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АБУСУЕВА

Антонина Семеновна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

2
АВДЕЕВА

Анастасия Леонидовна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

3
АДИЛОВА

Виктория Александровна

Спортивно-

прикладное

собаководство

Ломоносовский

муниципальный район

4
АНТИПОВ

Ярослав Николаевич
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный округ

5
БЕЛЯВЦЕВА

Алиса Александровна

Фигурное катание на

коньках

Всеволожский

муниципальный район

6
ВЕСЕЛОВ

Павел Валерьевич
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

7
ЕРШОВА

Варвара Константиновна
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный округ

8
ИВАНОВ

Антон Васильевич
Кинологический спорт

Гатчинский

муниципальный округ

9
ИВАНОВА

Анастасия Игоревна

Спортивно-

прикладное

собаководство

Ломоносовский

муниципальный район

10
КИРИЛЕНКО

Алёна Алексеевна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

11
КУЛИГИНА

Мария Викторовна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

12
ЛИТВИНОВА

Анна Михайловна
Плавание

Тосненский

муниципальный район

13
ЛЫСЕНКО

Виктория Дмитриевна
Синхронное плавание

Тосненский

муниципальный район

14
МАГОМЕДОВА

Асият Гамзатовна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

15
МАКАРОВ

Денис Андреевич
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

16
МАЛЫШЕВА

Мария Сергеевна
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный округ

17
МИХАЙЛОВ

Антон Леонидович
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

18
МОШКИН

Илья Викторович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

19
НЕВИДАЛЬСКАЯ

Дарьяна Александровна
Биатлон

Сосновоборский

городской округ

20
ПАНОВ

Степан Алексеевич
Плавание

Тосненский

муниципальный район

21
ПАХОМОВ

Даниил Александрович
Теннис

Выборгский

муниципальный район

22
ПИМАНЕНКО

Валентина Дмитриевна

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

23
РОМАНОВ

Юрий Иванович

Практическая

стрельба

Ломоносовский

муниципальный район

24
ТОМИЛИНА

Ксения Сергеевна
Биатлон

Сосновоборский

городской округ

25
ЦЫЦЫРЕВА

Ульяна Игоревна
Кинологический спорт

Гатчинский

муниципальный округ

26
ШЕЛГУНОВ

Александр Андреевич
Легкая атлетика

Тосненский

муниципальный район